MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 196, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.

Designa Coordenadores e Respectivos Substitutos do NTCC, NUCRIM e
NCCC da PRR2.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA PROCURADORIA REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que

lhe são conferidos pelo artigo 50, II, da  Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, pelo

artigo 55, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5

de maio de 2015) e pela   Portaria PGR nº 99  4  , de 27 de setembro de 2019  ,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Coordenadores titulares e substitutos, conforme abaixo:

Núcleo de Tutela Coletiva e Cível

- Coordenador Titular - Dr. Maurício Ribeiro Manso.

- Coordenadora Substituta - Dra. Gisele Elias de Lima Porto Leite.

Núcleo Criminal

- Coordenador Titular - Dr. Artur de Brito Gueiros de Souza.

- Coordenador Substituto - Dr. Luiz Fernando Voss Chagas Lessa.

Núcleo Criminal de Combate a Corrupção

- Coordenador Titular - Dr. José Augusto Simões Vagos.

- Coordenador Substituto - Dr. Carlos Alberto Gomes de Aguiar.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade pelo

prazo de 6 (seis) meses.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188729/PT_PGR_MPF_2019_994.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188729/PT_PGR_MPF_2019_994.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188729/PT_PGR_MPF_2019_994.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf

Art. 3º. Dê-se ciência aos membros, à Coordenadorias e Secretaria Regional.

FLAVIO PAIXAO DE MOURA JUNIOR

Este texto não substitui o p  ublicado no D  MPF-e  , Brasília, DF,   16     ou  t  .   20  20  .   Caderno Administrativo  , p.  7  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211989